

FORMULAR DE OFERTĂ

Stimați domni,

Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție **[IP Gimnaziul Vălcineț. Amenajarea accesului către instituțiile educaționale din s. Vălcineț, nr: ocds-b3wdp1-MD-1720168131137]**, declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în sistemul SIA RSAP, inclusiv cu clarificările/ modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.

2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în documentația de atribuire.

3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din Documentația de Atribuire și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului **ocds-b3wdp1-MD-1720168131137**

a) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: lei MD.

_440 186,16 lei (Patru sute patruzeci mii una suta optzeci si sase lei 16 bani).

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei *(suma în litere și în cifre)*),

b) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

_528 223,39 lei (Cinci sute douazeci si opt mii doua sute douazeci si trei lei, 39 bani)

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei *(suma în litere și în cifre)*)

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în **30 de zile lucrătoare din data primirii ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite..**

5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Data 15/07/2024

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH (denumirea/numele ofertantului)

IP Gimnaziul Valcinet.
Amenajarea accesului catre
institutiile educationale din s.
Valcinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 528 223,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	720,0000	11,992 0,938	8 634,240 675,360
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,8000	64,680 0,000	310,464 0,000
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	48,0000	631,950 42,000	30 333,600 2 016,000
4	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 100*30*15 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m	360,0000	290,773 51,100	104 678,280 18 396,000
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7800	11 610,500 0,000	9 056,190 0,000
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 SR EN 13108 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm (0.12 t/m2)	t	144,0000	1 723,285 14,700	248 153,040 2 116,800

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	128,0000	32,760 0,000	4 193,280 0,000

		Total	Lei	405 359,09
		Asigurari sociale	24 %	5 569,00
		Total		410 928,09
		Cheltuieli de regie	4 %	16 437,12
		Total		427 365,21
		Beneficiu de deviz	3 %	12 820,95
		Total		440 186,16
		TVA	20 %	88 037,23
				528 223,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		23 204,16

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IP Gimnaziul Valcinet.

**Amenajarea accesului catre
institutiile educationale din s.
Valcinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 528 223,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	104,4000	70,00	7 308,000
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,2000	70,00	13 104,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,8880	70,00	2 792,160
		Total manopera				23 204,16

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,7440	320,00	3 118,080
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	58,5120	320,00	18 723,840
3.	142210220550700	Beton asfaltic BA16	t	145,4400	1 600,00	232 704,000
4.	23203226000401	Bitum	t	0,8034	11 150,00	8 957,910
5.	26631021000010	Beton C20/25	m3	16,3620	1 700,00	27 815,400
6.	26701122050061	Borduri 100*30*15	m	365,4180	160,00	58 466,880
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,2000	19,00	478,800
		Total materiale de construcții				350 264,91

Utilaje de construcții:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	5,1120	750,00	3 834,000
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2340	420,00	98,280
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6496	490,00	1 298,304
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,3840	410,00	5 077,440
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,1520	410,00	7 852,320
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,7456	390,00	2 240,784
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,6944	690,00	3 239,136
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,1120	360,00	1 840,320
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,6480	360,00	4 193,280
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,8320	380,00	2 216,160
		Total utilaje de construcții				31 890,02

Total	Lei	405 359,09
-------	-----	------------

Asigurari sociale	24 %	5 569,00
Total		410 928,09
Cheltuieli de regie	4 %	16 437,12
Total		427 365,21
Beneficiu de deviz	3 %	12 820,95
Total		440 186,16
TVA	20 %	88 037,23
Total deviz:		528 223,39

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IP Gimnaziul Valcinet. Amenajarea
accesului catre institutiile educationale din s.
Valcinet**

Investitor Consiliul raional Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			11,992 0,938
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	70,00	0,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	19,00	0,47
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	750,00	5,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	380,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	360,00	2,56
2	DH02B	Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			64,680 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	490,00	64,68
3	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire h=10 cm	m3			631,950 42,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
4	RpDB28A	Înlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spații verzi cu dimensiunea de 100*30*15 cm, pe fundație de beton de 30 x 15 cm	m			290,773 51,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	70,00	36,40
	26701122050061	Borduri 100*30*15	m	1,0050	160,00	162,41
	26631021000010	Beton C20/25	m3	0,0450	1 700,00	77,27
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 610,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 150,00	11 484,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 SR EN 13108 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5 cm (0.12 t/m2)	t			1 723,285 14,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,00	14,70
	142210220550700	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 600,00	1 616,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	390,00	15,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	410,00	54,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,49
7	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 4 km	t			32,760 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0910	360,00	32,76

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul raional Calarasi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.